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سؤالبزرگامابیپاسخ
ح است که آیا بازیکنان، مربیان یا داوران در  برای بسیاری از اهالی فوتبال و علاقه مندان به فوتبال این پرسش مطر
فرایند انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت رئیسه، موضوع نارضایتی مردم و هواداران فوتبال را در 

نظر خواهند گرفت یا اینکه در این مسیر نیز آنها برخلاف جریان آب شنا خواهند کرد؟
بازیکنان و مربیان در مقاطع اخیر با نقدهای بسیار تند و تیزی از سوی هواداران و منتقدان روبه رو شده اند به ویژه 
وقتی پای ماجرای حواله خودرو و پاداش های نجومی بازیکنان و مربیان به میان آمد، به همین دلیل حالا آنها 
می توانند با انتخابی منطقی برابر درخواست جامعه به نوعی روابط خود را با مردم و فوتبالی ها ترمیم کنند اما اگر 
این مطالبه از سوی آنها نادیده گرفته شود به نظر می آید دوباره در بر همان پاشنه قبلی خواهد چرخید و دوباره 
همان روابط قدیمی کارساز واقع خواهد شد. مرور اتفاقات دو انتخابات قبلی و ماجرای رأی دادن احسان حاج صفی 
در جریان انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال نشان داد جدا از اینکه رؤسای هیأت های فوتبال استان ها به چه کسی 
به عنوان رئیس انتخابی خود در مجمع رأی خواهند داد، موضوع رأی بازیکنان و ملی پوشان تیم های ملی از اهمیت 
ی های سیستماتیک و سازمانی، 

َ
فوق العاده ای برخوردار است و فوتبالی ها توقع دارند، بازیکنان و مربیان برخلاف رأ

مصلحت و آینده فوتبال را در نظر بگیرند.

برش

سندرومانتقالبهتیمهایدرجهدو
نکته جالب در خصوص بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ روسیه این است که برخلاف فصول گذشته، بازیکنان ایرانی به تیم های 
بزرگ و نامدار لیگ فوتبال این کشور منتقل نمی شوند و در تیم های متوسط یا نسبتاً ضعیف این لیگ حضور پیدا می کنند. در 
بین بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ روسیه، در حال حاضر تنها محمد محبی با روستوف در رده هفتم جدول این لیگ قرار دارد و 
محمدجواد حسین نژاد در دینامو ماخاچ قلعه و سعید سحرخیزان و محمد قربانی در اورنبورگ، در حال جنگیدن برای بقا در لیگ 
ح لیگ روسیه ندارند؛ لیگی که حالا از سوی باشگاه های معتبر  این کشور هستند و بازیکنان ایرانی، حتی جایی در بین تیم های مطر
فوتبال جهان طرد شده و کمتر انتقالی از این لیگ به لیگ های معتبر اروپایی انجام می شود. بنابراین انتقال به لیگ روسیه، با 
احتمالی کم می تواند تبدیل به سکوی پرتابی برای بازیکنان ایرانی باشد. در حال حاضر، شایعاتی مبنی بر انتقال رضا غندی پور 
ح  ستاره جوان ملوان به لیگ روسیه وجود دارد و باید دید که این بازیکن در صورت انتقال به لیگ روسیه، راهی یکی از تیم های مطر

این لیگ خواهد شد یا مانند سایر ستارگان ایرانی، به یکی از تیم های درجه دو این کشور می رود.

مصاحبه و خبر

مقاطع  در  منطقی  و  درست  انتخاب های   
حساس، معمولاً بزرگ ترین نقش را در مسیر 
حرفه ای یک بازیکن ایفا می کنند و هوش 
بالای بازیکنان به خصوص در سنین جوانی، در 
تعیین سرنوشت و مسیر حرفه ای این بازیکنان 
اهمیت بالایی دارد. مثلاً علیرضا جهانبخش، 
یکی از بازیکنانی بوده که در روزهای ابتدایی 
دوران حرفه ای خود، تصمیم درستی برای حضور 
در فوتبال هلند گرفته و با حمایت اطرافیان و 
خانواده خود، مسیری را طی کرده که به رشد 
و پیشرفت کیفیت فوتبالی او تا حد امکان 
منجر شده است. از سویی دیگر شاید بازیکنان 
مستعدتر و بهتری نسبت به جهانبخش در 
فوتبال ایران وجود داشتند که با بدشانسی و 
تصمیمات اشتباه در مقاطع حساس، فرصت 
تبدیل شدن به یک بازیکن و ستاره بین المللی 
را از خود گرفتند و بهترین سال های دوران بازی 
خود را در تیم های اشتباهی هدر دادند. در این 
میان، نقش مدیران برنامه بازیکنان و واسطه ها، 
بسیار پررنگ و بیشتر از حد انتظار است و منافع 
این افراد، نقشی کلیدی در آینده این بازیکنان 

ایفا می کند.
 در دو سال اخیر، انتقال ستارگان جوان لیگ 
برتر به روسیه و حضور در لیگ این کشور به 
یک اتفاق روتین در ایران تبدیل شده و مدیران 
باشگاه های روسی، اقبال بیشتری به حضور 
بازیکنان ایرانی در این لیگ نشان داده اند. در 
تاریخ لژیونرهای ایرانی شاغل در لیگ روسیه، 
تنها سردار آزمون بوده که توانسته از طریق بازی 
در این لیگ، به پیشرفتی قابل توجهی در دوران 
باشگاهی خود دست پیدا کند و سایر بازیکنان 
ایرانی با سابقه بازی در روسیه، نتوانستند به 
دستاورد چندانی در فوتبال اروپا برسند. دلیل 
اقبال باشگاه های روسی به استفاده از بازیکنان 
اهل آسیا و امریکای جنوبی در دو فصل اخیر، 
بسته شدن راه های ارتباطی روسیه با اروپا با 
توجه به تبعات جنگ روسیه با اوکراین بوده 
است. موضوعی که مستقیماً، روی دیده شدن 
مسابقات لیگ روسیه در اروپا نیز اثر می گذارد. 
از مسأله عدم پوشش بازی های لیگ روسیه در 
سایت ها و شبکه های معتبر اروپایی که بگذریم، 
حضور نداشتن تیم های فوتبال روسیه در 
مسابقات بین المللی زیر نظر یوفا یکی از دلایلی 
است که ارزش انتقال لژیونرها به فوتبال روسیه 
را پایین می آورد. سردار آزمون، از چهره هایی 
بود که با درخشش در لباس روستوف و زنیت 

در لیگ قهرمانان اروپا، توجهات جهانی را به 
خود جلب کرد و برای بازیکنان حاضر در چنین 
لیگ هایی، هیچ فرصتی بهتر از حضور در 

مسابقات بین المللی وجود ندارد.
 به نظر می رسد که شرایط خاص فوتبال روسیه 
و تعاملات بانکی در این کشور، فرصت ویژه ای 
را برای سود بیشتر واسطه ها ایجاد کرده و 
همین موضوع، می تواند ستارگان لیگ ایران 
را به سمت لیگ تحریم شده روسیه سوق 
دهد. تصمیمی که شاید به قیمت از دست 
رفتن آینده ای درخشان برای ستارگان جوان 

لیگ باشد.

 جدایی ام به خاطر رضاییان نبود

حردانی:برای بازگشت با استقلال  
مذاکره کردم

در روزهای اخیر اخبار و شایعات زیادی درباره 
فهرست نقل وانتقالاتی استقلال منتشر شده 
است که احتمال بازگشت صالح حردانی به جمع 
آبی پوشان یکی از این موارد بود. این بازیکن 
که تابستان امسال به جمع زردپوشان اصفهانی 
اضافه شده بود، حالا در لیست خرید موسیمانه 
قرار دارد تا جایی که خود این بازیکن این مسأله 

را تأیید کرده است.
 حردانی بعد از تساوی سپاهان و استقلال، درباره 
این بازی گفت: »خدا را شکر بازی خوبی بود. 
هر دو تیم عالی بازی کردند اما از نتیجه راضی 

» . نیستیم
او همچنین درخصوص اینکه کمتر برای سپاهان 
به میدان می رود، گفت: »شرایط من از اول فصل 
خوب بود، اما چند بازی به دلیل مصدومیت بازی 
نکردم. سرمربی تصمیم گرفت ریسک نکند و این 

موضوع طبیعی است.«
مدافع سپاهان پیشنهاد استقلال را تأیید کرد: 
»بله، از استقلال و تیم های دیگر پیشنهاد دارم، 
ولی فعلاً تحت قرارداد باشگاه سپاهان هستم و 

تصمیم گیری با باشگاه است.«
حردانی درخصوص اینکه خودش دوست دارد در 
اصفهان بماند یا به تهران برگردد، لبخندزنان 
گفت: »من فعلاً تحت قرارداد سپاهان هستم و 
امیدوارم هر چیزی که خیر است پیش بیاید.«

در شرایطی که عده ای دلیل جدایی حردانی از 
استقلال را جذب رامین رضاییان می دانند، او 
این موضوع را تکذیب می کند: »همیشه رقابت را 
دوست داشتم. با تمام احترامی که برای رامین 
رضاییان قائلم، او بازیکن خوب و باشخصیتی 
است. رقابت سالمی داریم و تلاش می کنم 
جایگاهم را در تیم پیدا کنم. دلیل اصلی جدایی ام 
مسائل مالی یا رقابت نبود. دلیل جدایی من 
چیزی دیگری بود و یک زمانی درخصوص آن 

می کنم.« صحبت 

برتری تیم ملی نوجوانان در دومین 
بازی دوستانه

دومین دیدار تدارکاتی تیم ملی نوجوانان ایران با 
تیم منتخب نوجوانان استان اصفهان با برتری 

تیم ملی به پایان رسید.
شاگردان عباس چمنیان که در بازی اول خود 
مقابل این حریف هم به برتری ۵ بر صفر رسیده 
بودند، دیروز با ترکیبی متفاوت به زمین رفتند 
و در نهایت با تک گل ماهان بهشتی حریف خود 
را شکست دادند. کادرفنی تیم ملی نوجوانان 
همچنین از ۱۴ بازیکن جدید که برای اولین بار 
به اردو دعوت شده اند استفاده کرد تا عملکرد 

آنها را مورد بررسی قرار دهد.
علی طاهری، رئیس هیأت فوتبال اصفهان 
تماشاگر ویژه این بازی بود. ملی پوشان نوجوان 
کشورمان فردا با برگزاری دیدار مقابل جوانان 
ذوب آهن اصفهان که در ورزشگاه فولادشهر برگزار 
می شود، به کار خود در این اردو پایان می دهند.

 

  تقابل مدعیان فوتسال زنان 
برنده نداشت

در مهم ترین دیدار هفته سیزدهم لیگ برتر 
فوتسال زنان، تیم های سایپا و پالایش نفت آبادان 
به تساوی رضایت دادند. در هفته سیزدهم لیگ 
برتر فوتسال زنان دو تیم سایپا و پالایش نفت 
آبادان در مهم ترین بازی به مصاف هم رفتند 
که در نهایت به تساوی یک بر یک رسیدند. 
همچنین در دیگر بازی ها ایران زمین ملارد 0-2 
مقابل فولاد هرمزگان، نفت امیدیه 3 -0 مقابل 
ملی حفاری اهواز و سپاهان اصفهان 3 – 2 مقابل 
مس رفسنجان به برتری رسیدند. در پایان 
بازی های این هفته پالایش نفت آبادان با 27 
امتیاز صدرنشین ماند، سایپا با 2۴ امتیاز در 
جایگاه دوم ایستاد و نفت امیدیه هم با 2۱ امتیاز 

در رده سوم جدول قرار گرفت.

 برد خاتون بم درهفته دهم 
لیگ برتر فوتبال زنان

دیدارهای هفته دهم لیگ برتر فوتبال زنان با برتری 
خاتون بم و سپاهان مقابل رقبای خود به پایان 
رسید. هفته دهم لیگ  برتر فوتبال زنان با انجام 
۵ مسابقه پیگیری شد که در مهم ترین مسابقه 
گل گهر سیرجان برابر سپاهان اصفهان 2 بر صفر 
تن به شکست داد. همچنین در دیگر بازی ها آوا 
تهران 2بر صفر نتیجه را به تیم قدرتمند خاتون بم 
واگذار کرد. پالایش گاز ایلام 3بر یک مقابل ایستا 
کردستان، تام اصفهان 3بر یک مقابل طاران البرز 
و نماینده بوشهر ۴بر یک مقابل ملوان بندرانزلی 
مغلوب شدند. در جدول رده بندی مسابقات خاتون 
بم با 2۸ امتیاز صدرنشین است و سپاهان با 27، 
گل گهر سیرجان و ایستا کردستان با 20 و ۱7 امتیاز 

در رده های دوم تا چهارم قرار دارند.

طارمی به قهرمانی در ایتالیا نزدیک شد

مهدی در انتظار فرصت طلایی

جایی که لژیونرها دیده نمی شوند

روسیه مقصد مورد علاقه ایجنت ها

بازگشت حسینی پس از ۱۱ ماه دوری

روزهای سخت لژیونرها در کایسری

روز پنجشنبه و در دیدار نیمه نهایی 
رقابت های سوپرجام فوتبال ایتالیا، تیم 
اینتر با دو گل دنزل دومفریز هلندی 
از سد آتالانتا گذشت و به فینال این 
رقابت ها صعود کرد. مهدی طارمی با 
توجه به مصدومیت خفیف مارکوس 
تورام در این مسابقه، از ابتدای نیمه 
دوم برای اینتر وارد زمین شد و توانست 
از رسانه های معتبر، نمره معقول و 
خوب 7/2 از ۱0 را دریافت کند. او با ۸ 
پاس صحیح از ۸ اقدام و دقت پاس 
صددرصدی، تنها بازیکن زمین با مدت 
زمان بازی ۴۵ دقیقه یا بیشتر بود 
که موفق شد تمام پاس های خود را 
به شکلی صحیح به مقصد برساند. 
پاس هایی که یکی از آنها، تبدیل به 
یک موقعیت گل برای اینتر هم شد. 
طارمی همچنین در این مسابقه، تنها در 
یک دوئل از شش دوئل خود شکست 
خورد و به طور کلی، عملکرد خوبی 
داشت. هرچند که با توجه به دو گل 
زودهنگام اینتر در نیمه دوم، شاگردان 
اینزاگی بیشتر در موضع دفاعی قرار 
داشتند و طارمی، فرصت چندانی برای 

خودنمایی مقابل یکی از بهترین 
تیم های این فصل اروپا 

یعنی آتالانتا نداشت.
به مانند اسپانیا، مسابقات 

سوپرجام فوتبال ایتالیا نیز 
با حضور چهار تیم برگزار 

می شود و اینتر برای دفاع از 
عنوان قهرمانی، روز دوشنبه در فینال 

مسابقات به میدان خواهد رفت و این 
فرصتی مناسب برای اولین قهرمانی 
طارمی در فوتبال ایتالیا خواهد بود. 
نکته اصلی در این خصوص این است 
که با توجه به مصدومیت خفیف تورام، 
حضور یا عدم حضور این مهاجم آماده 
فرانسوی برای مسابقه روز دوشنبه در 
ترکیب اینتر مشخص نیست و مهدی 
طارمی، می تواند در این بازی حساس 
و حیاتی به میزبانی ورزشگاه اول پارک 
ریاض، در ترکیب اصلی اینتر قرار 
بگیرد. روزنامه »گاتزتا دلو اسپورت« خبر 
داده که مارکوس تورام که در بازی روز 
پنجشنبه از ناحیه عضله نزدیک کننده 
پای چپ دچار مصدومیت شد با 
وجود اینکه مصدومیتش جدی به نظر 
نمی رسد اما با توجه به زمان کمی که 
تا فینال سوپرجام باقی مانده، شانس 
حضور او در بازی دوشنبه شب را در 

خطر جدی قرار می دهد.

لی  و نز ند  و ر مه  ا د ا ر  د
لژیونرهای باتجربه ایرانی 
در این فصل، دو لژیونر 
ایرانی حاضر در سوپرلیگ 
ترکیه و باشگاه کایسری 
اسپور در شرایطی نامساعد 
قرار دارند. سیدمجید حسینی 
که یکی از مدافعین اصلی تیم 
ملی ایران در دو دوره اخیر جام 
جهانی بوده است، با وجود ثبات 
در ترکیب کایسری و حضور مؤثر در 
سوپرلیگ ترکیه، اسیر مصدومیت ها 
شده و حالا پس از پایان دوران طولانی 
مصدومیت خود، به دنبال بازگشت 
به میادین است. سید مجید حسینی 
که ۱۱ ماه و ۱۴ روز قبل مصدوم شده 
بود و قادر به همراهی تیمش نبود، 
پس از پشت سر گذاشتن دوران 
مصدومیت، حالا به تدریج به شرایط 
بازی کردن می رسد. مجید حسینی 
به  از مدت ها  پس  روز سه شنبه 
تمرین کایسری اسپور اضافه شد و 
مشغول تمرین کردن شد تا آماده  
بازگشت به میادین شود. آخرین بازی 

حسینی در روزهای پایانی سال 2023 
و در دیدار تیم کایسری اسپور مقابل 
قونیه اسپور رقم خورده بود و باید دید 
حسینی در چه زمانی آمادگی لازم برای 
بازگشت به ترکیب اصلی تیمش را به 

دست می آورد.
دیگر بازیکن ایرانی کایسری اسپور 
علی کریمی است که در ۱3 مسابقه 
این فصل فرصت بازی برای کایسری 
اسپور را پیدا کرده بود. هافبک 
موردعلاقه کارلوس کی روش، در سه 
پست هافبک دفاعی، هافبک میانی 
و هافبک تهاجمی در این فصل برای 
کایسری به میدان رفته اما نتوانسته 
در ۱3 بازی این فصل خود، گل یا 
پاس گلی را به نام خود ثبت کند. 
با این حال و در شرایطی که شایعاتی 
مبنی بر علاقه استقلال به بازگشت 
این بازیکن مطرح شده بود، گفته 
می شود که مدیران باشگاه کایسری 
اسپور ترکیه با جدایی این بازیکن 
مخالف هستند و احتمال بازگشت 
این بازیکن به فوتبال ایران کم است. 
کایسری اسپور فعلاً با ۱۵ امتیاز و 
تنها با سه برد از ۱۶ مسابقه، در رده 
شانزدهم جدول ۱۹ تیمی لیگ ترکیه 
قرار دارد و برای بقا در لیگ این کشور 

می جنگد.

ایتالیا

سوژه

ترکیه
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همزمان با آغاز نام نویسی از متقاضیان 
شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال، بازار 
گمانه زنی ها به شکلی قابل تأملی افزایش 
یافته تا از معادلات حاکم بر انتخابات یازدهم 
اسفندماه رونمایی شود، هرچند هنوز معلوم 
نیست انتخابات با چند کاندیدا برگزار خواهد 
شد اما به نظر می آید همانند دو انتخابات 
گذشته، تعداد کاندیداهای نهایی که امکان 
حضور در فرایند رأی گیری را به دست می آورند 
از انگشتان یک دست بیشتر نشود تا از میان 
آنها یک نفر به عنوان رئیس جدید فدراسیون 

فوتبال انتخاب شود.
کارشناسان، صاحبنظران و منتقدان بر این 
باورند سناریوهای متعددی در انتخابات 
این  اسفندماه شکل خواهد گرفت که 
موضوع سبب می شود یکی از جنجالی ترین 
انتخابات های فوتبالی برگزار شود، اما نکته 
مهمی که ذهن فوتبالی ها را به خود اختصاص 
داده این است که ۱2 رأی بازیکنان، مربیان و 
داوران فوتبال ایران در سبد کدام کاندیدای 
انتخابات فدراسیون فوتبال قرار خواهد 

. فت گر
طبق بند یازدهم، دوازدهم و سیزدهم ماده 22 
اساسنامه فدراسیون فوتبال ۱2 نفر از بازیکنان، 
مربیان و داوران فوتبال ایران در دو بخش 
آقایان و بانوان در مجمع یازدهم اسفندماه 

دارای حق رأی هستند و برابر قانون می توانند 
از میان کاندیداهای نهایی انتخابات یک نفر را 
به نمایندگی از سایر بازیکنان و مربیان فوتبال 
ایران به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال 

کنند. انتخاب 
امیر  ج در اساسنامه  مندر برابر قوانین 
قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم فوتبال 
بزرگسالان، وحید شمسایی به عنوان سرمربی 
تیم فوتسال آقایان، علی نادری به عنوان 
سرمربی تیم مردان ساحلی ایران، مریم 
آزمون سرمربی تیم فوتبال بانوان ایران و 
فروزان سلیمانی سرمربی فوتسال بانوان ایران 
در مجمع انتخاباتی فوتبال که برای انتخاب 
هیأت رئیسه جدید دور هم جمع می شوند 

صاحب رأی هستند.
همچنین علیرضا جهانبخش یا مهدی طارمی 
به عنوان کاپیتان اول یا کاپیتان دوم تیم ملی 
فوتبال بزرگسالان ایران می توانند در پروسه 
انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
ایفای نقش کنند، البته ممکن است رأی 
کاپیتان های تیم ملی در انتخابات یازدهم 
اسفندماه بلاتکلیف بماند چون برابر اساسنامه 
اگر از بین این دو نفر هیچ یک در جلسه 
مجمع حضور پیدا نکنند امکان رأی دادن فرد 
جایگزین به جای آنها وجود نخواهد داشت 
بر این اساس اگر جهانبخش یا طارمی در 
جلسه یازدهم اسفندماه غیبت داشته باشند 
تک رأی کاپیتان تیم ملی بزرگسالان مردان از 

بین خواهد رفت.
به جز کاپیتان تیم ملی بزرگسالان، چهار 
رأی دیگر در مجمع انتخاباتی به کاپیتان های 
فوتبالی آقایان و خانم ها در حوزه تیم های 
ملی اختصاص دارد که از این تعداد دو رأی 

 رأی بازیکنان و مربیان عضو مجمع 
در سبد کدام نامزد ریخته خواهد شد؟

آزمونبزرگفوتبالیها

به فوتسالی ها اختصاص دارد، علی اصغر 
به عنوان  کریمی  فرشته  و  حسن زاده 
کاپیتان های تیم فوتسال آقایان و بانوان 
قدرت انتخاب رئیس و اعضای هیأت رئیسه 
را دارند، مسلم مسیگر به عنوان کاپیتان 

تیم فوتبال ساحلی و زهرا قنبری نیز 
به عنوان کاپیتان تیم فوتبال بانوان ایران 
در جلسه مجمع دارای حق رأی هستند.

در ادامه ماده 22 اساسنامه فدراسیون 
فوتبال آمده: 2 داور نیز به عنوان نماینده 

جامعه داوری قادرند در فرایند انتخابات 
فدراسیون فوتبال شرکت کنند، موعود 
بنیادی فر و گلاره ناظمی در مجمع انتخاباتی 
یازدهم اسفندماه قرار است به رئیس و 

نواب رئیس انتخابی خود رأی دهند.

موضوع رأی موضوع رأی 
بازیکنان و بازیکنان و 

ملی پوشان ملی پوشان 
تیم های ملی تیم های ملی 

از اهمیت از اهمیت 
فوق العاده ای فوق العاده ای 

برخوردار برخوردار 
است و است و 

فوتبالی ها فوتبالی ها 
توقع دارند توقع دارند 

بازیکنان بازیکنان 
و مربیان و مربیان 
برخلاف برخلاف 
ی های 

َ
ی های رأ
َ
رأ

سیستماتیک سیستماتیک 
و سازمانی و سازمانی 

مصلحت و مصلحت و 
آینده فوتبال آینده فوتبال 

را در نظر را در نظر 
بگیرندبگیرند

گزارش یک

سینا حسینی
خبر نگار


